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1. MO TA CHUONG TRINH
1.1. Gioi thiéu chwong trinh

Chuong trinh dao tao chuyén nganh Quan ly kinh doanh va marketing do Vién dao
tao qudc té xay dung, Truong Pai hoc Hang hai Viét Nam tham dinh va ban hanh.
Chuong trinh duoc dinh ky ra soat, cap nhat, chinh stra dap wng nhu cau thuc tién dbi
Véi sinh vién tot nghiép ciing nhu dap ung diy du cac quy dinh cia B Gido duc va Pao
tao va cua Truong Dai hoc Hang hai Viét Nam. Nguoi hoc khi tham gia chwong trinh
dugc dao tao khong chi vé kién thuc ma con dugc rén luyén ca vé ky ning, thai do dap
tmg Khung trinh d6 quéc gia Viét Nam ciing nhu mot s6 yéu cau qudc té khac ddi véi
nang luc caa nguoi lao dong trong thé ky 21.

1.2. Thong tin chung vé chwong trinh

CTDT ctr nhan Quan ly kinh doanh va
marketing

Tén chuong trinh:

Co quan/Vién trao bang cap:

Truong Pai hoc Hang hai Viét Nam

Cac don vi tham gia giang day:

Truong Pai hoc Hang hai Viét Nam

Chang nhan chuyén mén:

Bang dai hoc

Hoc vi sau tét nghiép: Cu nhan

M® hinh hoc tap: Toan thoi gian

Téng sb tin chi: 135

Ngon ngir st dung: Tiéng Anh

Thoi lugng dao tao: 4 nam (8 hoc ky)

Website: http://vimaru.edu.vn

Cap nhat lan cudi: Thang 9/2021

1.3. Triét ly gido duc

Triét ly gido duc cua Truong Pai hoc Hang hai Viét Nam: “Tri tué - Sang tao -
Trach nhiém - Nhan van”.
1.4. Nhiém vu/sitr mang cia chwong trinh

Dao tao ngudn nhan luc chat lwong cao phuc vu chién luoc phat trién kinh té bién
va cong cudc xay dung bao vé to qudc, hoi nhap qudc té noi chung.

1.5. Muc tiéu cta chwong trinh



Chuong trinh tién tién gép phan nang cao chat luong, gitip d6i moi gido duc dai
hoc dé Truong Dai hoc Hang hai Viét Nam xtmg dang 1a truong dai hoc trong diém
qudc gia, mang dang cap quéc té.

Ctr nhan tét nghiép chuyén nganh Kinh doanh quéc té va Logistics nim viing ly
thuyét khoa hoc x& hoi, phil hop véi nhu cau ngay cang ting cua thuong mai qudc té,
ddng thoi duoc trang bi kién thirc va k§ ning dé lam viéc trong cac doanh nghiép, t6
chuc thudc chinh phu.

a. Vé pham chdt dao dirc

Sinh vién dugc trang bi kién thirc co ban vé Chu nghia Mac-Lénin, Tu twong Ho
Chi Minh, tuyét d6i trung thanh véi T quoc xa hoi chu nghia Viét Nam; co dao duc
nhan céch tdt, co tac phong cdng nghiép; cd y thuc to chirc ky luat tét.

b. Vé kién thuc:

- Xay dung cac chién lugc tac nghiép cho céc cong ty cung ang dich vu logistics,
cac cOng ty van tai va cac nha may san xuat;

- T6 chirc diéu phéi mang ludi phan phéi hang hoa téi uwu cho cac doanh nghiép
san Xuat;

- Xay dung duoc céc chién lugc marketing theo nguyén Iy ti wu hoa cua chudi
cung ung nghiép san xuat va dich vy;

- Quan ly kho hang va lap ké hoach téi uu héa lugng hang ton kho tai cac doanh
nghiép; xay dung chién lugc phét trién va quan ly nguon nhan lyc cho cac cong ty;

- Xay dung, thiét 1ap cac méi quan hé véi khach hang theo quan diém cua chudi
cung ung; Két hop va diéu phéi céc loai hinh phuong tién van tai nham cung cap mang
ludi van tai téi wu cho cong ty va cho khach hang.

c. Vé ki nang:

- C6 trinh d6 ngoai ngir, tin hoc dé thuc hién cong tac chuyén mon va giao tiép;

- C6 k¥ nang giao tiép, xtr ly phét trién cac chinh sach kinh doanh thuwong mai
trong xu thé toan cau hoa;

- C6 ky ning xay dung, thiét 1ap cac mdi quan hé véi khach hang theo quan diém
cua chudi cung tng; Két hop va diéu phdi cac loai hinh phuong tién van tai nham cung
cap mang ludi van tai toi vu cho cong ty va cho khach hang.

d. Vé khd nding cong tdc:



Ctr nhan Kinh doanh quéc té va Logistics duoc chuan bi cho cac vi tri 1ap ké hoach
va hoach dinh chinh sach trong céc linh vuc kinh doanh quéc té va logistics, cu thé 1am
viéc trong cac t6 chic va cac linh vyc sau day:

- Céc tap doan da qudc gia, lién doanh, t6 chic tai chinh, cac cong ty luat, cong ty
tu van toan cau, cong ty xuat nhap khau:

- Céc co quan quan ly cc cap lién quan téi viéc hoach dinh chinh sach cho hoat
dong logistics va chudi cung tng, 1ap ké hoach va diéu phdi tai cadc nha may san xuat,
tham gia diéu phdi cac tap doan ban 1é;

- Cac cong ty cung ng dich vuy logistics, cac doanh nghiép van tai bién, bo va hang
khong, cac dai 1y hang, dai ly van tai, cang bién, ICD, cang hang khdng, t6 chic - khai
thac - quy hoach kho hang;

- Bat ky cong ty va doanh nghiép nao c6 (ng dung logistics trong cac hoat dong to
chuc khai thac san xuat caa doanh nghiép nhu dau khi, khai thac mo, xuat nhap khau. ..

hodc phuc vu cho hau can quan doi.

1.6. Chuan dau ra cia chwong trinh

M4 s6 N@i dung ﬁ;g‘g TDNL
1 KIEN THUC VA LAP LUAN NGANH

1.1 Kién thirc co ban

1.1.1 Kién thirc co ban vé ly luan chinh tri, phéap luat K2

1.1.1.1 | C6 kha ndng hiéu va tiép nhan, phan hoi hé thang nhitng quan diém vé
tu nhién va vé x& hgi, 1am sang té nguon géc, dong luc, nhitng quy lugt
chung cua si vdn dong, phéat trién cua tir nhién va cua xa hgi loai
nguoi.

1.1.1.2 | C6 khd ndng hiéu vé cdc phwong thirc san xuat, hoc thuyét kinh té tir
do hinh thanh nang luc tw duy Iy ludn, tu duy doc ldp trong phan tich
va giai quyét cac van de thuc tien chinh tri - xa hgi

1.1.1.3 | C6 kha ndng hiéu biét mang tinh hé thong vé fur tiong, dao dirc, gié tri
van hod Ho Chi Minh tur do gop phan xay dung nén tang con nguoi
moi.

1.1.1.4 | CO6 khd nang hiéu biét vé cac kién thitc co ban c6 hé thang vé dwong
l6i cach mang ciia Pang bao gom hé thong quan diém, chi tricong vé
Muc tiéu, phuwong huwdng, nhiém vu va gidai phap cua cach mang Viét
Nam tir d6 y thirc diroc trach nhiém cong dan cia minh doi véi cong
cugc xay dung chi nghia xda héi va bdo vé Té quéc duwdi su lanh dao
Cua Pang
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1.1.1.5 | C6 khd nang dp dung cac hiéu biét vé Iy lugn kinh té, chinh tri, xa hgi 3
giai thich ly lugn cua chu nghia Mdc — Lé nin vé chu nghia xa hoi

1.1.1.6 | C6 hiéu biér co ban vé hé théng phép lugt Viet Nam va phap Iénh 2
Phong chong tham nhiing

1.1.2 Kién thic co ban vé ngoai ngir K3

1.1.2.1 | C6 kha ndng sir dung tiéng Anh trong hoc tdp chuyé&n mon va lam viéc, 3
nghién cuu

1.1.2.2 | C6 khd nang thiee hanh doc, viét, tim tai lidu bang tiéng Anh cho cac 3
Muc dich hoc tap, nghién cizu.

1.1.3 Kién thie co ban vé toan hoc va khoa hoc co ban K1

1.1.3.1 | C6 khd nang hiéu va &p dung céc kién thizc vé toan hoc téi wu 3

1.1.3.2 | C6 kha nang hiéu va &p dung céc kién thizc vé xac xudt va quy ludt 3
phan bé xac xudt

114 Kién thire co ban vé tu duy va thuyét trinh K3

1.1.4.1 | Nhé duwoc cac khai niém, nguyén tdc, dic diém... cia tw duy phan bién 2
Nho dwoc céc phuwong phap, ky {qdng tu"duy logic, sang tao ... trong
vige ra quyét dinh hogc gidi quyét van dé

1.1.4.2 | Sir dung thanh thgo tiéng Anh trong viéc truyen dat va biéu thj mgt 3
théng diép bang loi noi, ci chi, ngén ngé co thé

1.2 Kién thire co sé nganh

121 Marketing logistics K1

1.2.1.1 | C6 thé hiéu cac khai niém co ban vé marketing 2

1.2.1.2 | Cothé hiéu va gidi thich mi quan hé giira cac hoat dgng Logistics 2
va chiéen luoc marketing

1.2.2 Tiéng Anh chuyén mén 1 K1 2

1.2.2.1 | C6 khd néng sir dung tiéng Anh trong hoc tdp chuy@n mén va lam 2
vi¢e, nghién cizu

1.2.3 | Kinh té vimo K1 2

1.23.1 | C6 kha ndng hiéu biét mang tinh h¢ thong vé nhiing khai niém co ban 2
vé khoa hoc kinh te, ly thuyet cung cau, ly thuyet ve hanh vi cua nguoi
tiéu dung va hanh vi cia nguroi san xuat

1.232 | C6 hiéu biér co ban Vvé cac cdu tric cua thi trieong, cac thdt bai th; 2
truong va cac bién phap khac phuc cia Chinh phu

1.2.4 Nguyén ly ké toan K1

1.2.4.1 | C6 khd ndng hiéu va ndm dwoc cac kién thize co ban vé ké toan trong 2
doanh nghiép

1.2.4.2 | C6 khd nang vdn dung cac kién thize da hoc dé 1am cac cong viéc ké 2

toan don gian, cac dinh khoan don gian, 1ap béo céo tai chinh
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1.25 | Kinh té vimo K1 2
1.25.1 | C6 hiéu biet mang tinh he théng vé nhizng khai niém, cach tinh toan va 2

¥ nghia cua cac bien so kinh té vi mé
1.252 | C6 hiéu biér co ban vé nhiing chinh séch cuia chinh phi va tdc dgng 2
Cua chung den nén kinh te.
1.2.6 Hang hoa K1 2
1.26.1 | Néu tén duoc céc logi hang héa khdc nhau: déc diém, tinh chat, 2
phuong thirc Xép do hang hoa, cach thic bao qudan, chang bugc, chén
lot...
1.2.6.2 | Nhé duwoc Cac vin dé co ban lién quan 7dé'n hang héa trong linh vuc 2
hang hai nhw an ninh hang hoéa, bao hiém hang hoa, giao nhgn hang
hoa.
1.2.7 Téng quan vé logistics va chudi cung wng K1 2
1.2.7.1 | Nam bdt dwoc cé&c Iy ludgn co ban vé logistics, cac hoat dong logistics 2
kinh doanh, dich vu logistics va co so ha tang logistics, cac vin dé
thyec tién trong phat trién logistics; cac khai ni¢m co ban vé chudi cung
g, cac bén tham gia chuai cung i#ng va méi quan hé giza cac bén
trén chudi cung ing
1.2.8 Kinh doanh quéc té 1 K1 3
1.2.8.1 | Hiéu dwoc céc kién thire co ban Vé tdp doan da quoc gia: khai niém, 3
ddc diém, dong co phat trlen ra thi truong QUOC té, cdc phuong thuc
xam nhdp thj trweong qudc té...
1.2.82 | Hiéu duoc céc chién luoc cua tdp doan da quoc gia: chién hrot san 3
Xuat, chiéen luoc to chirc, ... khi tham gia vao thi truong quoc té
1.2.9 Thuyc tap co s& nganh
1.2.9.1 | C6 kha nang tim hiéu thuc té va viét béo céo vé boi canh, cach thiic to 2
chite va moi treong hoat dong cua cac doanh nghiép va té chuc trong
linh vuec logistics
1.2.10 | Logistics toan cau K1 3
1.2.10.1 | C6 hiéu biét mgt cach h¢ thong vé hoar dgng, boi canh ciia logistics 3
toan cau
1.2.10.2 | C6 thé trién khai mét tinh tinh hudng té chirc Logistics qudc té 3
1.2.11 | Thao luan 1: Phuong phap va thiét ké K1 3
1.2.11.1 | Hiéu dwoc khéi niém phirong phap nghién ciru, quy trinh nghién citu 3
khoa hoc
1.2.11.2 | Hiéu duoc céc ly thuyét, mé hinh, cic phwong phdp, cong cu xir Iy dir 3
liéu va cach trinh bay cac cong trinh nghién cuu khoa hoc
1.2.12 | Thao luan 2: Dy an dau tu K2 2
1.2.12.1 | Hiéu duwoc kién thirc vé quan tri du &n va céc ky thudt quan tri du &n 2
1.2.12.2 | Lén ké hoach va danh gid mét dw dan dau tw gid dinh 2
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1.3 Kién thirc chuyén nganh, phwong phap va cong cu
1.3.1 Logistics cang bién K1 3
1.3.1.1 | C6 thé hieu biét va giai thich mgt cach h¢ thang vé cau trdc, thanh 3
phan, ha tang, trang thiet bi, chirc nang va hoat dong cang bién
1.3.1.2 | C6 kha nang trién khai mét tinh huong té chirc hoar dong Logistics 3
cang bién
1.3.2 Quan tri kho hang K1 4
1.32.1 | C6 hiéu biét vé cac bg phan, cau trac va cac loai kho hang ciing nhw 3
hé thong trang thiet b; trong kho hang
1.3.2.2 | CO thé hiéu, md ta va giai thich cac nguyén Iy quan tri kho hang 3
1.3.2.3 | C6 kha nang thiét ké mét kho hang theo tinh huong cu thé 4
133 Kinh doanh dich vu logistics K1l 3
1.3.3.1 | C6 khd ndng ndam duwoc kién thirc 1y lugn co ban vé dich vu logistics, 3
ngi dung cua logistics dich vu theo cdc linh vuc
1.3.4 Thuc tap 2
1.3.4.1 | C6 thé tim hiéu va viét bao cao mo ta vé mét trong nhiing nghiép vu
trong hoat dong dich vu Logistics trén co so tim hiéu va trai nghi¢m
tai doanh nghiép
1.35 Logistics van tai K1 4
1.35.1 | C6 hiéu biét vé cdc phwong thirc van tai va vai tro cia hoar dong vén
tai trong chuol logistics
1.3.5.2 | C6 kha ndng trién khai mét tinh huéng té chizc hoar déng Logistics vdn 4
tai
1.3.6 Quan tri chién lwoc chudi cung ung K1 3
1.3.6.1 | C6 kha nang nhdn thirc tong quat vé chugi cung ing va cac bén tham 3
gia vao chuoi cung ung.
1.3.7 Kinh doanh quédc té 2 K1 3
1.3.7.1 | So sanh dwoc cac phwong phap tham nhap thi fruong quoc té khac 3
nhau: dau tw nwdc ngoai, xudt nhdp khau, M&A4, JVs, ...
1.3.7.2 | MO ta dugc quy trinh co ban cua hoat dong thwong mai quoc té - xuat 3
nhdp khau hang héa
1.3.8 Thuec tap tét nghiép
1.4.8.1 | Cothétim hiéu va viét bao céo phan tich, dénh gid vé mgt trong nhiing
nghiép vu trong hoat dong dich vu Logistics trén co so tim hiéu va trdi
nghiém tai doanh nghiégp
1.3.9 Khoa luan tét nghiép
1.3.9.1 | Phan tich mét vdn dé lién quan dén chuyén nganh kinh doanh qudc té 4

va logistics trong thec tién
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1.39.2 | Ap dung kién thizc da hoc dé giai quyet, khac phuc hogc cdi tién van 4
de lién quan den chuyén nganh kinh doanh quoc te va logistics trong
thuc tien deé viét va bao vé khoa lugn tot nghigp.
1.4 Kién thirc tw chon
1.4.1 Quan tri tai chinh K3 3
1.4.1.1 | Hiéumgt logt cac vdn dé lién quan dén quan 1y tai chinh doanh nghiép 3
de:
Sir dung cac kié’n’thd’c, tiéu chi dé danh gid mét duw an dau tw givip cho
qua trinh ra quyet dinh dau tw giam dwoc rui ro.
Phan tich dwoc rii ro cua dw dn ddu tw, qudn Iy dwoc danh muc dau
tu.
Hiéu dugc thoi gia tién té, ap dung dwoc cdc phirong phdp dinh gia
trai phiéu, co phieu.
Hiéu va ra dwoc cac quyét dinh quan tr; tai chinh.
Quadn tri vén luu déng trong doanh nghiép.
Phan tich cac chi tiéu tai chinh d@é danh gid dwoc tinh hinh tai chinh
cua doanh nghiép.
1.4.2 Chién lugc xay dung va phat trién bén viing 3
1.42.1 | C6 kha nang hiéu va &p dung céc kien thic vé chien luoc, quan tri 3
chiéen lwot, qué trinh quan tri chién lwoc, cdc ma trgn phan tich va lya
chon chién lwoc.
C6 khd nang hiéu va phan tich moi truong kinh doanh, van dung xay
dung, thuc hién, kiem soét tot qua trinh quan tri chien luwoc trong
doanh nghiép
1.4.3 Kinh té hang hai 1 K1 3
1.4.3.1 | Nam duoc cac khai niém, néi dung co ban lién quan dén kinh té vdn 3
chuyén
1.43.2 | Hiéu dwrgc cung cau, chi phi, thj zrueong va cac yéu to tic dong den van 3
chuyén dwong bién
1.433 | Hiéu duoc cung, cau, thi ruong va cac yéu to anh hudng den van 3
chuyén dwong bién
144 Pao dac kinh doanh K1 3
1.4.4.1 | Dién gidi dwoc c&c hoc thuyét dao dirc Ciia con nguwoi ndi chung va 3
trong kinh doanh ndi riéng
1.4.4.2 | Mb ta duwoc biéu hién va anh huéng cua trach nhiém xa hgi cuia doanh 3
nghiép toi cac bén lién quan
1.45 Tiéng Anh chuyén mon 2 K3 3
1.45.1 | C6kha nang sir dung tiéng Anh trong hoc tdp chuyén mén va lam viéc, 3
nghién cuu
1.4.6 Quan ly hoat dong kinh doanh K1 3
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1.4.6.1 | C6 khd ndang diéu hanh hoat dong kinh doanh ciza mét doanh nghiép. 3
C0 kha nang lap mot ké hogch nghién cizu va thuc hién mét dw an dé
ddp 1rng mét Vdn dé nao dé trong quan Iy kinh doanh.
147 Luat kinh doanh K2 3
1.47.1 | Nam durgc cai nhin tong quan vé cac van de phap 1y trong cugc song 3
ca nhan va/hodc nghé nghiép. Nam dwoc thu tuc to tung dan sy va hinh
si. C6 kha nang phdn biét giira cac logi Il{dt k‘héc n‘hau: hinh si, dan
su, ludt lao dong, kinh doanh, v.v... Am hiéu vé quyén cua tré vi thé}nh
nién, hop dong, cég cbng cu: tin dung, ng, pha san, so hizu tri tué, bang
sang che, ban quyeén va thuong hiéu.
1.4.8 Luat quéc té K1 3
1.4.8.1 | Ndm dwoc nguon géc cua phap lugt hang hai quéc té; hé thang nha 3
neoc tdp trung; cdc diéu wéc quac té; cac khia canh phap ly cuia 1anh
tho, 1anh hdi va vung troi; lugt blen cudp bién va khing bé trén bién;
bo lugt ISPS; quyen tai phan quoc té vé nguol va tau thuyén; tham
phan va toa an quoc té; phap ludt cia chién tranh; va phéap lugt cua
chién tranh trén bién.
1.4.9 Thiét ké hé thdng logistics K1 3
1.49.1 | CO kha nang mé ta, phéan tich cac thanh phan cua h¢ thong logistics 3
va cac hoat dong thiét ke hé thong logistics
1.4.10 | Phan tich chuyén d¢ logistics K2 3
1.4.10.1 | Hiéu duwoc cac tinh huong thuc té theo cdc chuyén dé trong linh virc 3
logistics
1.4.11 | Pialy kinh té K1 2
1.4.11.1 | Pinh nghia dwoc cac kién thirc co ban vé dia ly kinh té 2
1.4.11.2 | Néu tén duwoc cac tuyén van chuyén hang hoa quac té bang dwrong bién 2
1.4.12 | Quan triruiro K1
1.4.12.1 | Hiéu duwoc khai niém vé rui ro va qudn tri rii ro, cc nguyén tdc va
phwong phap trong quan tri rui ro
1.4.13 | Bao hiém hang hai K1 2
1.4.13.1 | Hiéu dwoc khai niém chung vé bdo hiém, cdc logi hinh bdo biém, cdc 2

nguyén tac xdc dinh gid tri va boi thuong ton thét ciia doi neong bao
hiém hang hii




Thang trinh d¢ ning lwc va phan loai hoc tap

PHAN LOAI HOC TAP

Linh vue Kién thirc

Thang TDNL Linh vuc Thai do Linh vuc Ky nang
(Bloom, 1956) (Krathwohl, Bloom, (Simpson, 1972)
Masia, 1973)
1. 1. Kha nang Nhan thirc
C6 biét hodgc 2. Kha nang Thiét 1ap
trdai qua
2. 1. Kha nang Nhé 1. Kha niang Tiép nhan 3. Kha nang Lam theo
C6 thé tham hién tuong huéng dan
gia vao va
dong gop cho
3. 2. Kha nang Hiéu 2. Kha ning Phan hdi | 4. Thuan thyc
C6 thé hidu hicn tugng
va giai thich
4. 3. Kha ning Ap dung 3. Kha nang Pénh gia 5. Thanh thao k¥ nang
C6 KS niin 4. Kha nang Phan tich phuec tap
Y 8 6. Kha nang Thich ung
thuc hanh
hoic trién
khai trong
5. Kha niang Tong 4. Kha nang T6 chuc 7. Kha ning Sang ché
5 hop 5. Kha nang Hanh xu
' 6. Kha nang Panh gia
C6 thé dan
ddt hoic
sang tao
trong

1.7. Co hdi viéc 1am va hec tap sau khi tot nghiép

Ctr nhan Kinh doanh quéc té va logistics c6 kha nang 1am viéc tai cac doanh nghiép

khai thac kinh doanh dich vu logistics.

Ctr nhan Kinh doanh quéc té va logistics c6 kha ning lam viéc ¢ cac vi tri diéu

phdi, to chirc hoat dong logistics trong bat ctr loai hinh, linh vic ndo ma tu té chirc thuc

hién cac hoat dong logistics trong noi bo cac doanh nghiép do.
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Ctr nhan Kinh doanh quéc té va logistics c6 kha niang giang day, tai cac truong Dai
hoc, Cao dang, Trung hoc chuy@n nghiép vé linh vuc dugc dao tao, tham gia nghién
ctru, phat trién céng nghé vé linh vuc Logistics.

1.8. Tiéu chuan nhap hoc, quy trinh dao tao va diéu kién tot nghiép
1.8.1. Tiéu chudn nhdp hec

1. Trudng Pai hoc Hang hai Viét Nam tuyén sinh dai hoc theo dé an tuyén sinh
dugc Hoi dong truong thong qua va cong khai hang nam. P& an tuyén sinh cia Nha
trurong tudn tha cac quy dinh cua B Giao duc va Pao tao va cia Truong Pai hoc Hang
hai Viét Nam.

2. Céc thi sinh ding ky xét tuyén theo cac phuong thuc xét tuyén khac nhau phai
dam bao dap @ing c4c yéu cau cia timg phuong thuc xét tuyén, thuc hién ding ky ding
theo dé &n tuyén sinh va thdng bao tuyén sinh ctia Nha truong. Sau thoi han nop ho so
dang ky, Nha truong sé xét tuyén va cong b két qua xét tuyen.

3. Thi sinh trdng tuyén nhap hoc theo cac quy dinh, huéng dan cia Nha trudng va
cua Bo Giao duc va Pao tao. Sau khi hoan thanh thu tuc nhap hoc, cac sinh vién s¢€ duogc
dao tao theo chuong trinh dao tao cia Nha truong.

1.8.2. Quy trinh dao tao

Nha trudng té chirc dao tao theo hoc ché tin chi tuan thi Thong tu s6 08/2021/TT-
BGDDT ngay 18/3/2021 cua Bo Gido duc va Pao tao vé viéc ban hanh Quy ché dao tao
trinh d6 dai hoc. Hoat dong dao tao duoc t6 chirc nhu sau:

- M6t nam hoc gom 03 hoc ky: hoc ky 1, 11 va hoc ky phu ngoai thoi gian nghi he.

- Hoc ky phu ¢6 6 - 7 tuan bao gom ca thoi gian hoc va thi, danh cho sinh vién hoc
lai, hoc cham tién d6, hoc cai thién diém trén co sé tw nguyén, khong bat budc va khong
mién giam hoc phi. Cac hoc phan thuc tap ciing duoc bé tri trong hoc ky phu.

- Hoc ky 1 va Il ¢6 nhiéu nhat 15 tuan thuc hoc va 3 tuan thi 1a cac hoc ky bat budc
sinh vién phai dang ky khéi luong hoc tap va dugc mién giam hoc phi theo quy dinh.

- Trong thoi gian nghi hé (06 tuan), Nha trudng c6 thé bd tri cac hoc phan thyc tap
gitta khoa, thuc tap tot nghiép va cac truong hop dac biét khac.

- Thoi khéa biéu caa céc 16p hoc phan duoc bé tri déu trong cac tuan caa hoc ky.
Trong truong hop can thiét phai xép lich hoc tap trung thoi gian, sb gio giang voi mot
hoc phan bt ky khong vuot qué 15 gio/tuan va 4 gio/ngay.

Truéc khi cac hoc Ky bat dau, sinh vién dang ky hoc phan hoc tap cua ting ky,
dong hoc phi. M&i sinh vién s& c6 mét thoi khoa biéu riéng tiy thuoc vao két qua dang
ky hoc phan. Sinh vién di hoc theo thoi khoa biéu da dang ky va thuc hién hoat dong
hoc tap theo hudng dan cua giang vién. Trong quéa trinh hoc tap va ky thi cudi ky, giang
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vién s& danh gia két qua hoc tap cua sinh vién. Két qua hoc tap tirng hoc phan cua sinh
vién duoc nhap vao phan mém quan 1y dao tao va cong b cho sinh vién tra ctu trén
website ciia Truong. Khi sinh vién hoan thanh chuong trinh dao tao thi Nha truong s€
t6 chuc xét va cong nhan tt nghiép cho sinh vién.
1.8.3. Piéu kign tot nghiép
Nhitng sinh vién c6 du cac diéu Kién sau thi duoc xét va cong nhan tét nghiép:
a) Cho dén thoi diém xét tt nghiép khong bi truy ciru trach nhiém hinh sy hoic
khong dang trong thoi gian bi Ky luat & muc dinh chi hoc tap.
b) Tich liiy du s6 tin chi quy dinh ctia chuong trinh d4o tao chuyén nganh.
¢) Piém trung binh chung tich lity cua toan khoa hoc dat tir 2,00 tro 1én.
d) Pat cac hoc phan hoic c6 ching chi GDQP-AN va GDTC.
e) Pat cac diéu kién cua chuan dau ra vé chuyén mon, ngoai ngir, tin hoc va diém
ren luyén.
g) C6 don giri Khoa/Vién dé nghi duoc xét tét nghiép trong trueong hop du diéu
kién tot nghiép sém hodc mudn hon so véi thoi gian thiét ké cua khoa hoc.
1.9. Céc chién lwoc day - hoc va phwong phap danh gia
1.9.1. Céc chién lwgc day - hoc
Chién luoc day va hoc ctua Nha trudng bam sét triét 1y gido duc: “Tri tué - Sang
tao - Trach nhiém - Nhan van”. Nha truong khuyén khich giang vién phat huy tiém ning
tri tug, khdng ngimg do6i méi sang tao, nang cao y thic trach nhiém va dé cao gia tri
nhan vin trong t6 chirc va trién khai cac hoat dong day - hoc nhim muc tiéu dao tao ra
nguon nhan luc chat luong cao. Cu thé, thuc hién cac chién luoc day - hoc sau:
- Thuc hién dao tao tich hop kién thirc, ki nang, thai do; hoc tap két hop véi trai
nghiém trong chuong trinh dao tao;
- Ap dung cac phuong phap giang day tich cuc, hoc tap chu dong;
- Luong héa danh gia két qua hoc tap dap (ng chuan dau ra.
1.9.2. Cdc phwong phdp dinh gid két qud hoc tap
a. Thanh phan diém danh gia hoc phan:
- Piém d4nh gia hoc phan gom cé4c thanh phan sau:
Z: diém danh gia hoc phan;
X: diém danh gia trong qua trinh hoc tap. Cach danh gia diém X do céc bo mén tu
thng nhat.
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Y: diém thi, danh gia két thic hoc phan. Sinh vién vang mit trong budi thi, danh
gia khong c6 1y do chinh dang phai nhan diém 0. Sinh vién vang mat c¢6 ly do chinh
dang duoc du thi danh gia & mot dot khac va duge tinh diém lan dau.

- Céc thanh phéan diém danh gia hoc phan dwogc thé hién trong dé cuong hoc phan
va duogc cdng bb cho nguoi hoc trong budi dau tién khi thuc hién giang day hoc phan.

- Ddi vai cac hoc phan GDQP-AN, GDTC, chi danh gia theo mic Pat va Khong
dat va khong duogc tinh vao diém tich lity. Lueu y: dé dwoc danh gia Pat cac hoc phan
GDQP-AN, sinh vién phdi tham du it nhdt 80% thoi gian theo ké hoach hoc tdp va két
qua danh gia hoc phan theo thang diém 10 phdi tir 5,0 trg 18n.

- Cac phuong phap danh gia hoc phan: tly theo noi dung hoc tap, két qua hoc tap
mong doi cia hoc phan ma giang vién thiét ké cac phuong an danh gia hoc phan khac
nhau. Viéc danh gia kién thac c6 thé thuc hién qua cac bai kiém tra viét, van dap, trac
nghiém ... Thdng qua quan sat, theo ddi viéc thuc hién qua cac bai thuc hanh, trién khai
cac hoat dong hoc tap, nghién ctu cua sinh vién, cac bai viét lién hé thuc tién ... giang
vién danh gia ky nang, thai d6 nguoi hoc.

b. Cong thire tinh diém danh gia hoc phan

b.1. Béi vai cac hoc phan loai |

Z=05X+0,5Y

Dbé dugc duy thi két thiic hoc phan, sinh vién phai ¢dam bao tham du it nhat 75%
thoi gian theo ké hoach hoc tap va tat ca cac diém thanh phan X;> 4. Trudng hop khong
dua diéu kién dy thi thi ghi X =0 va Z = 0 (khong dua diéu kién duy thi). Biém thi két thuc
hoc phan (Y) phai dam bao diéu kién > 4. Truong hop Y <4 thi Z=0. Piém X, Y, Z
duoc lay theo thang diém 10, 1am tron dén 1 chit s6 sau dau phay.

b.2. Béi vai cac hoc phan loai Il

Z=Y

Diém thi két thic hoc phan (Y) phai dam bao diéu kién > 4.

Truong hop Y <4 thi Z = 0. Diém Y, Z duoc lay theo thang diém 10, 1am tron
dén 1 chir s sau dau phay.

b.3. Béi vai céc hoc phan loai 111

Z=X

Sinh vién phai ¢am bao tham du it nhat 75% thoi gian theo ké hoach hoc tap va tat
ca cac diém thanh phan X; > 4.

c. Quy trinh cho diém X, Y, Z:
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c.1. Giang vién c6 trach nhiém tinh diém X va théng bao cdng khai trong budi hoc
cudi cung caa hoc phan cho sinh vién. Sinh vién c6 thé truy cap vao website cia Nha
truong dé biét két qua hoc tap cua sinh vién.

c.2. Nhap két qua danh gia hoc phan vao phan mém quan 1y dao tao

d. Thang diém

Str dung thang diém 10, thang diém chir (A, A+, B, B+, C, C+, D, D+, F) va thang
diém 4 dé danh gia két qua hoc tap cua tirng hoc phan, két qua hoc tap hang ky, két qua
hoc tap tich lily theo khoa hoc cua sinh vién. Qui d6i diém gitra cac thang diém thuc
hién theo bang sau:

Thang diém 10 Thang diém chit | Thang diém 4
9,0 +10,0 A+ 4,0
8,5+8,9 A 4,0
8,0+84 B+ 3,5
7,0+79 B 3,0
Pat
6,5+6,9 C+ 2,5
5,5+ 6,4 C 2,0
5,0+54 D+ 1,5
40+49 D 1,0
Khéng dat 0+3,9 F 0

2. MO TA CHUONG TRINH DAY HOQC
2.1. Cau tric chwong trinh va phan nhiém két qua hoc tap mong dei vé kién thirc
Khéi lwong kién thirc, k§ ning, ning Iuc toan khoa: 135 TC

(Khdng tinh cac hec phan GDTC va GDQP-AN)
a. Khéi kién thuc, ki nang co ban (khdng tinh tin hoc): 52 TC

b. Khéi kién thuc, ki ning co so: 35 TC
c. Khoi kién thic, k§ niang chuyén nganh: 30 TC
d. Khéi kién thiic, ki nang tu chon: 18 TC

Céu trisc chwong trinh dao tao

X Dép
TT | MaHP Tén hoc phin TS(": ing | TDNL }ll(‘:’c Htp l}y‘-’c
CDR y rwoc
I. KHOI KIEN THUC KHONG TINH TiCH LUY 12
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Pap

TT | M&HP Tén hoc phan .?g: ung | TDNL }ll((.‘)c l_:fl:gic
CPR y
I.1. Gido duc thé chit (khéng tich liiy) 4
1.2. Gido duc quoc phong (khéng tich liiy) 8
KHOI KIEN THUC, KY NANG CO BAN 52
Marxist-Leninist Philosophy
1 19101 (Triét hoc Mc-Lénin) 3 1.1.1 TU2 1
Political Economy
2 19401 (Kinh té chinh tri) 2 1.1.1 T3 2 19101
Scientific socialism
3 19501 (Chu nghia xa hoi khoa hoc) 2 111 Tus 2
Ho Chi Minh's Ideology
4 19201 (Tur g HE Chi Min) 2 111 U3 3 19101
5 19302 Hl_storyqof Y|etnam Communist Party 2 111 T3 4 19101
(Lich sir Ddang )
Introduction to Law
6 11401 (Phap lugt dai curong) 2 1.1.1 TU2 1
General English - Listening 1
7 | 25201A (Tiéng Anh cor ban - Nghe 1) 3 1.1.2 TU2 1
General English - Speaking 1
8 | 25211A (Tiéng Anh co ban - N6i 1) 3 1.1.2 TU2 1
General English - Reading 1
9 | 25221A (Tiéng Anh co ban - Poc 1) 3 1.1.2 TU2 1
General English - Writing 1
10 | 25231A (Tiéng Anh co ban - Viét 1) 3 1.1.2 TU2 1
General English - Listening 2
11 | 25202A (Tiéng Anh co ban - Nghe 2) 3 1.1.2 TU3 2 | 25201A
General English - Speaking 2
12 | 25212A (Tiéng Anh co ban - N6i 2) 3 1.1.2 TU3 2 | 25211A
General English - Reading 2
13 | 25222A (Tiéng Anh co ban - Poc 2) 3 1.1.2 TU3 2 | 25221A
General English - Writing 2
14 | 25232A (Tiéng Anh co ban - Viét 2) 3 1.1.2 TU3 2 | 25231A
English Composition
15 | 25342A (Céu i tiéngAnh) 3 11.2 TU3 5 25232A
16 | 18125A | Mathematics 3| 113 | TU3 | 3
(Toén)
Statistics
17 | 15117A (Théng ké) 3 113 TU3 4 18125A
18 | 25217A | SPeech Communication 3| 114 | TU3 | 5
(Ky nang thuyét trinh)
Critical Thinking
19 | 15504A (Tie duy phan bién) 3 114 IT2 3
KHOI KIEN THUC, KY NANG CO SO 35
20 | 15801A | Marketing Logistics 3| 121 | TU2 | 3
(Marketing logistics)
Foreign Language 1
21 | 25451A1 (Tiéng Anh chuyén nganh) 3 122 TU2 3
Microeconomics
22 | 15101A (Kinh 16 Vi m6) 3 1.2.3 TU2 3
23 | 28108A | AAccounting Principles 3| 124 | TU3 | 4
(Nguyén ly ké todn)
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4 D{lp
TT | M&HP Tén hoc phan .?g: ung | TDNL }ll((.‘)c l_:fl:gic
CPR y
Macroeconomics
24 | 15102A (Kinh té Vi md) 3 1.25 TU2 4 | 15101A
Maritime Cargo
25 | 15506A (Hang hoa) 3 1.2.6 TU2 4
26 | 15818A Fundamentals of Logistics and Supply Chain 3 127 T2 4
(Tong quan logistics va chudi cung ing)
International Business 1
27 | 15516A (Kinh doanh quéc 16 1) 3 1.2.8 TU3 4
Internship 1
28 | 15831A (Thue tdp co s6 nganh) 2 1.2.9 U2 5
29 | 15805 | Clobal Logistics 3| 1210 | TU3 | 5
(Logistics toan cau)
Seminar 1: Methods and Design
30 | 15511A (Thao lugn 1: Phirong phdp va thiét ké) 312111 TUs |5
Seminar 2: Investment Project
31 | 15525A (Du dn dau te logistics) 3 | 1212 U3 6
KHOI KIEN THU'C, KY NANG CHUYEN NGANH 30
Port Logistics 15818A,
32 | 15803A (Logistics cang bién) 3 131 T3 6 15506A
Warehouse Management 15818A,
33 | 15813A (Oudn tri kho hing) 3 1.3.2 TU4 6 15506A
Operating Logistics Services
34 | 15814A (Kinh doanh dich vu logistics) 3 1.3.3 TU3 6 | 15818A
Internship 2
35 | 15832A (Thue tdp chuyén nganh) 2 1.3.4 U3 7 15831A
36 | 15804A | |ransportlLogistics 3| 135 | Tus | 7 | 15818A
(Logistics van tdi)
37 | 15811A Strategic Supply Chain Management 3 136 TU3 7 15818A
(Quan tri chién lwoc chudi cung vmg)
International Business 2
38 | 15522A (Kinh doanh quéc té2) 3 137 U3 7 15116A
Internship 3
39 | 15833A (Thue tip t6t nghiép) 4 1.3.8 U4 8 | 15832A
Dissertation 15803A,
40 | 15812A (Ludn van 1ot nghiép) 6 139 U4 8 15804A
KHOI KIEN THUC, KY NANG TU CHON 39
Financial Management
41 | 28302A (Oudn tri ti chinh) 3 1.4.1 TU3 5
Building and Sustaining Strategy
42| 28268A (Chién lirpc xdy dung va phat trién bén viing) 3 14.2 TU3 >
Maritime Economics 1
43 | 15515A (Kinh t& hang hii 1) 3 1.4.3 TU2 5
Business Ethics
44 | 15519A (Dao dive kin doanh) 3 | 144 T3 5
Foreign Language 2
45 | 25451A2 (Tiéng Anh chuyén nganh Logistics) 3 145 TU3 6 | 25451A1
Managing Business Operations
46 | 28264A (Oudn i hoat déng kinh doanh) 3 1.4.6 TU3 6
Business Law
at 11472A | (Ludt kinh doanh) 3 14.7 T3 6
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Pap

TT | M&HP Tén hoc phan .?g ung | TDNL }ll((.‘)c l_tifl:gic
CPR y

48 | 11446A | International Law 3| 148 | T3 | 6
(Ludt quoc te)
Logistics System Design

49 | 15807A (Thiét %6 hé théng logistics) 3 149 TU3 7 15818A
Logistics Case Analysis

50 | 15841A (Phan tich chuyén iy logistics) 3 1410 | TUS3 7 15818A
Economic Geography

51 | 15510A (Pia Iy kinh té) 3 1411 TU3 7

52 | 28203a | Risk Management 3 | 1412 | TU3 | 7
(Quan tri rui ro)

53 | 11454A | Martime Insurance 3 1413 | TU3 | 7

(Bdo hiém hang hai)

2.2. Ma tran phan nhiém két qua hoc tap mong doi vé Ky niing, thai do
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Ma trdn cac hoc phan va ky néng, thdi dé

HK

MON HOC

Sé&
TC

2.1

2.2

2.4

2.5

3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

2.1.1

2.1.2

2.1.3

221|222

241 | 242

2.4.3

2.5.1

2.5.2

3.1.1

Sil.2

3.2.1

3.2.2

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.4

4.1.1

4.1.2

421 | 422

25201A
25211A
25221A
25231A
11401
19101

General English - Listening 1
General English - Speaking 1
General English - Reading 1
General English - Writing 1
Introduction to Law
Marxist-Leninist Philosophy

TU2

T2

TU2

TU2

TU2

TU2

TU2

TU2

TU2

25202A
25212A
25222A
25232A
19401
19501

General English - Listening 2
General English - Speaking 2
General English - Reading 2
General English - Writing 2
Political Economy

Scientific socialism

T3

T3

T3

U3

U3

TU3

TU3

TU3

TU3

19201
18125A
15504A
15801A
25451A1
15101A

Ho Chi Minh's Ideology
Mathematics

Critical Thinking
Marketing Logistics
Foreign Language 1
Microeconomics

U2

TU2

TU2

TU2

T3

u2

T3

u2

TU2

u3

U3

19302
15117A
28108A
15102A
15506A
15818A
15516A

History of Vietham Communist Party
Statistics

Accounting Principles
Macroeconomics

Maritime Cargo

Fundamentals of Logistics and Supply Chain
International Business 1

u3
TU3

u3

TU2
TU3
u3

u3

TU3

T3
u2

U3

T3
u2

U2

T2

T3

u2

U2

T3

u2

U2

T2

T2
U2

T2
U2

T2

15831A
15805A
25342A
25217A
15511A

Internship 1

Global Logistics

English Composition

Speech Communication
Seminar 1: Methods and Design

TU3
U2

TU3
TU3

TU3

u3

TU3

T3

TU3

TU3

T3

u2

TU3

u2

TU3

U2
T3

U2
TU3

15525A
15803A
15813A
15814A

Seminar 2: Investment Project
Port Logistics

Warehouse Management
Operating Logistics Services

u3

U3 U3

us3

TU3

TU3

TU3

T3

u3

u3

15832A
15804A
15811A
15522A

Internship 2

Transport Logistics

Strategic Supply Chain Management
International Business 2

TU3

u3

U3 U3

u3

T3

U3

U3

u3

u3

U3
U3

u3

U3

u3

W ONNNNopooaun A ADMDEDADWWWWWWINNNNNNRRRRRR

15833A
15812A

Internship 3
Dissertation

O DWW WNWWWWIWWWWNIWWWWWWNIWWWWWNINNWWWWWNWWWW

U3

U3

u3

u3
u3

u3
U3

u3
U3

u3
U3
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Ddnh gid nang lyc cia sinh vién

CHU DE CPR VA CAC TPNL
Hoc ky 3
2.1 2.2 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2
2111212 ]213(221(222|241|242(243|251|252(311]|312]321(322(331]332|333(334|411]|41.2|4.21|4.22
1 TUZ2 T2 TU2|TU2| TU2 TU2|TU2({TU2|TU2
2 T3 T3 | T3 u3 | U3 TU3|TU3|TUu3|TU3
3 u2 TU2|TU2 TU2| U2 u2 |Tu2 U3 | us
4 TU3|TU3 Tu3 T3 T3 | T2 | T3 | T3 T2 | T2 | T2 | T2
5 TU3|TU3|TU3|TU3| T3 TU3|TU3| T3 u2 TU3| U2 [TU3| T3 |TU3
6 U3 [Tu4 U3 U3 | U3 | U3 TU3|TU3|TU3 T3 | U3 | U3
7 TU4 TU3 U3 | U3 | us|us T3 u3 | U3 U3 | u3| us3|us
8 U4 | U4 | U3 | U3 U3 | U3 U3 | U3 | u3| us
CDPR
clia 4| 4|3|3|3|3|3|[3[3|3|3|3|4|3|4|4|4|4|3]|3]|3]3
CTDPT

19




2.3. Ké hoach hoc tap toan khoéa

Hoc ky 1
x n A TH/ Loai | HP hoc
TT | MaHP Tén hoc phan TC | LT XM BTL | PA HP truée
Bit bujc 17
General English - Listening 1
1| 25201A (Tiéng Anh co ban - Nghe 1) 3 14 '
General English - Speaking 1
2 | 25211A (Tiéng Anh co ban - N6i 1) 3 14 '
General English - Reading 1
3 25221A (Tiéng Anh co ban - Poc 1) 3 45 I
General English - Writing 1
4 25231A (Tiéng Anh co ban - Viét 1) 3 45 I
Introduction to Law
S 11401 (Phap ludt dai cwong) 2 30 I
Marxist-Leninist Philosophy
6 1 19101\ Tiét hoe Mac-Lénin) 31320 '
Tuy chon 0
TONG 17
Hoc ky 2
x n A TH/ Loai | HP hoc
TT | MaHP Tén hoc phan TC | LT XM BTL | PA HP truée
Biit buéc 16
General English - Listening 2
1 | 25202A (Tidng Anh ¢or ban - Nghe 2) 3 | 45 | | 25201A
General English - Speaking 2
2 | 25212A (Tidng Anh cobin - Noi 2) 3 | 45 | | 25211A
General English - Reading 2
3 | 25222A (Tiéng Anh co ban - Poc 2) 3 45 I 25221A
General English - Writing 2
4 | 25232A (Tiéng Anh co bén - Viét 2) 3 45 I 25231A
Political Economy
5 19401 (Kinh 6 chinh tri) 2 20 | 20 I 19101
Scientific socialism
6 19501 (Chui nghia xd hoi khoa hoc) 2 20 20 I
Tiy chon 0
TONG 16
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Hoc ky 3

x n A TH/ Loai | HP hoc
TT | MaHP Tén hoc phan TC | LT XM BTL | PA HP truée
Bit bujc 17
Ho Chi Minh's Ideology
1 19201 (Tu g HG Chi Mink) 2 20 | 20 I 19101
2 | 18125A | Mathematics 3 | 45 |
(Toén)
Critical Thinking
3 | 15504A (Tu duy phén bién) 3 45 I
Marketing Logistics
4 | 15801A (Marketing logistics) 3 45 I
Foreign Language 1
5 | 25451Al (Tiéeng Anh chuyén nganh) 3 45 I
Microeconomics
6 | 15101A (Kinh t Vi md) 3 45 I
Tuy chon 0
TONG 17
Hoc ky 4
~ n A TH/ Loai | HP hoc
TT | MaHP Tén hgc phan TC | LT XM BTL | PA HP truée
Bit bujc 20
History of Vietnam
1 19302 Communist Party 2 20 20 | 19101
(Lich sir Pang )
Statistics
2 | 15117A (Théng ké) 3 45 I 18125A
Accounting Principles
3 28108A (Nguyén 1y ké todn) 3 45 I
Macroeconomics
4 15102A (Kinh y Vi mo) 3 45 | 15101A
5 | 15506A | Viaritime Cargo 3 | 45 |
(Hang héa)
Fundamentals of Logistics
6 15818A | and Supply Chain 3 45 I
(Tong quan logistics va CCU)
International Business 1
! 15516A (Kinh doanh quoc té 1) 3 45 !
Tiy chon 0
TONG 20
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Hoc ky 5

x n A TH/ Loai | HP hoc
TT | MaHP Tén hoc phan TC | LT XM BTL | PA HP truée
Bit bujc 14
Internship 1
1 15831A (Thyc tdp co so nganh) 2 I
Global Logistics
2 15805A (Logistics toan cdu) 3 45 :
3 | 253424 | ENglish Composition 3 | 45 | 25232A
(Cau truc tieng Anh)
Speech Communication
4 25217A (Ky nang thuyét trinh) 3 45 !
Seminar 1: Methods and
Design
5 15511A (Thio lugn 1: Phirong phdp 3 45 | 15117A
va thiét ke)
Tuy chon 6
Financial Management
6 28302A (Qudan tri tai chinh) 3 45 !
Building and Sustaining
Strategy
! 28268A (Xay dyng va phat trién chién 3 45 I
luoc bén vitng)
Maritime Economics 1
8 | 15515A (Kinh té hang hdi 1) 3k !
Business Ethics
J 15519A (Dao dirc kinh doanh) 3 45 !
TONG 20
Hoc ky 6
x n A TH/ Loai | HP hoc
TT | MaHP Tén hgc phan TC | LT XM BTL | PA HP truée
Bit bujc 12
Seminar 2: Investment Project
1 155254 (Du dn dau tie logistics) 3 45 I
Port Logistics 15818A,
2| 15803A (Logistics cang bién) 31 ' | 15506A
Warehouse Management 15818A,
3 15813A (Quan tri kho hang) 3 45 I 15506A
Operating Logistics Services
4 15814A (Kinh doanh dich vu logistics) 3 45 I 15818A
Tiy chon 6
Foreign Language 2
5 | 25451A2 | (Tiéng Anh chuyén nganh 3 45 I 25451A1
Logistics)
Managing Business
Operations
6 28264A (Quan tri hogt dong kinh 3 45 I
doanh)
7 | 11472 | BuUSiness Law 3 | 45 |
(Luat kinh doanh)
International Law
8 11446A (Ludt quéc 16) 3 45 I
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| TONG | 18 |
Hoc ky 7
~ o A TH/ Loai | HP hoc
TT | MaHP Tén hoc phan TC | LT XM BTL | PA HP truée
Bit bujc 11
Internship 2
1 | 15832A (Thue tdp chuyén nganh) 2 I 15831A
2 | 15804a | TransportLogistics 3 | 45 || 15818A
(Logistics van tdi)
Strategic Supply Chain
Management
3 15811A (Quan tri chién lwoc chudi 3 45 I 15818A
cung ung)
International Business 2
4 | 15522A (Kinh doanh quéc 1 2) 3 45 I 15116A
Tuy chon 6
Logistics System Design
S 15807A (Thiét ke hé théng logistics) 3 45 I 15818A
Logistics Case Analysis
6 | 15841A | (Phdn tich chuyén de 3 45 I 15818A
logistics)
Economic Geography
7 | 15510A (Pia Iy kinh 16) 3 45 I
g | 28223a | Risk Management 3 | 45 |
(Quan tri rui ro)
Maritime Insurance
9| 1144 (Bdo hiém hang hdi) M !
TONG 17
Hoc ky 8
x n A TH/ Loai | HP hoc
TT | MaHP Tén hoc phan TC | LT XM BTL | PA HP truée
Biit buéc 10
Internship 3
1 | 15833A (Thuc tdp t6t nghiép) 4 I 15832A
Dissertation 15803A,
2 | 15812A (Ludn vén tét nghiép) 6 | 15804A
Tiy chon 0
TONG 10

Thoi gian ti da dé sinh vién hoan thanh khoa hoc: bang thoi gian theo ké hoach hoc
tap chuan toan khoa néu trén cong thém 03 nam.

2.4. Tém tat cac hoc phan
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